INDICAÇÃO Nº
3031
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao órgão competente que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias visando à construção de um Centro de Excelência Olímpico e Paralímpico de Atletismo no Centro de Lazer do Trabalhador Vicente Quércia através do Programa Centro de Excelência Esportiva, no município de Brodowski.

JUSTIFICATIVA

O município de Brodowski, localizado na região de Ribeirão Preto, possui segundo projeção estimada para o ano de 2010 do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, aproximadamente 21.107 habitantes.

A inclusão da cidade no Programa Centro de Excelência Esportiva beneficiaria a cidade com a construção de um espaço de prática esportiva de Atletismo Olímpico, através do apoio financeiro necessário para a obra.

Por estes argumentos apresentados, demonstramos a real necessidade, conveniência e relevância da providência indicada.

Sala das Sessões, em

Deputada Vanessa Damo

SPL - Código de Originalidade: 1146849 060813 1844